1

证券代码：600031          证券简称：三一重工         公告编号：2021-053

三一重工股份有限公司

媒体报道说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

一、媒体报道简介

2021 年 6 月，三一集团董事，三一重工股份有限公司（以下简

称“公司”或“三一重工”）副董事长、总裁向文波先生接受媒体采

访，向文波先生谈及三一集团（含三一重工）在海外市场的拓展蓝图

时，三一集团海外市场营业额要在 5年内实现 100亿美元。

二、 情况说明

1、2020年，受全球新冠疫情影响，海外工程机械市场需求出现

较大幅度下滑。公司坚定推进国际化及数字化战略，国际化取得积极

进展，公司实现国际销售收入 141.04 亿元人民币，与 2019 年基本持

平。

2、为更好的推进国际化战略，三一集团制定了海外市场 5 年内

实现 100 亿美元的五年目标，该目标并非三一重工目标。

3、由于海外市场存在诸多不确定性，五年 100 亿美元的目标是

三一集团努力的方向，不代表公司的业绩承诺，敬请广大投资者注意

投资风险。

2

三、 风险提示

公司提醒投资者注意，公司信息指定披露媒体为《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站，公司所有信息

均以上述报刊和网站刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资，注

意风险！

特此公告。

三一重工股份有限公司董事会

                                     2021年 8月 3日